اس کے لیے کراچی کی حد تک اہل سنت کے تمام مکاتب فکر کے علمائے کرام، مشائخ عظام، خطباء اور واعظین حضرات کا ایک عظیم الشان اجتماع منعقد کیا گیا۔ کراچی کے علماء اور زعماء کا یہ متحدہ اجتماع مسجد اقصیٰ کی حرمت، فلسطین کے

حقوق اور علماء کرام کی ذمہ داری کے موضوع پر مورخہ ۳۰ رجب المرجب ۱۴۴۵ھ مطابق ۱۵ جنوری ۲۰۲۴ء بروز پیر کراچی کے ہوٹل ریجنٹ پلازہ میں منعقد ہوا، جس میں کراچی کے مختلف مکاتب فکر کے نمائندہ علماء اور دانشوروں نے اپنی باوقار تقریروں میں مسجد اقصیٰ کی آزادی اور فلسطینی بھائیوں کے ساتھ مکمل یکجہتی کا اظہار کیا اور آخر میں درج ذیل اعلامیہ منفقہ طور پر جاری کیا گیا: